
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 9 ottobre
2015, n. 7278.

L.R. 28 novembre 2003, n. 23 e successive modificazioni ed integrazioni - art. 3, comma 9 - D.G.R. n. 971 del
28.07.2014 - Determinazione dirigenziale n. 6984 dell’1 ottobre 2015 - Contributi a favore di nuclei familiari mono-
parentali per l’acquisto della prima casa - Approvazione delle graduatorie definitive.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento
regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la determinazione dirigenziale n. 6984 dell’1 ottobre 2015 con la quale, tra l’altro:

• è stato preso atto del verbale redatto dalla Commissione nominata con D.D. n. 1910 del 31 marzo 2015, con il
quale sono stati esaminati i ricorsi ed è stato individuato il campione delle domande ammesse da sottoporre a
controllo relativamente al bando finalizzato all’assegnazione di contributi per l’acquisto della prima casa a favore di
nuclei familiari monoparentali approvato con D.D. n. 9691 del 25 novembre 2014;

• è stato preso atto, altresì, dell’esito dei controlli a campione;

• sono stati approvati gli allegati A), B) e C) che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,
concernenti le graduatorie definitive degli ammessi a beneficiare del contributo previsto per l’acquisto della prima
casa da parte di nuclei familiari monoparentali;

• stato approvato l’allegato D), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, concernente l’elenco
definitivo delle domande escluse;

Rilevato che, per mero errore materiale, è stata esclusa l’istanza presentata dalla Sig.ra Grilli Silvia sottoposta al
controllo che ha avuto esito positivo ed è stata ammessa la domanda presentata dalla Sig.ra Rossi Raffaella che non
ha inviato la documentazione richiesta;

Ritenuto pertanto di rettificare il punto 2 della determinazione dirigenziale n. 6984 dell’1 ottobre 2015 come segue:

di prendere atto, altresì, dell’esito dei controlli a campione come di seguito riepilogato:

— la procedura di verifica della documentazione delle domande sottoposte al controllo si è conclusa con esito
negativo per i seguenti soggetti:

• sig.ra Fiata Evelina: l’alloggio indicato in domanda presenta una superficie utile superiore a quella prevista al
punto 3), lett. d) del bando;

• Antonia Cianci: l’alloggio indicato in domanda presenta una superficie utile superiore a quella prevista al punto
3), lett. d) del bando;

• Rossi Raffaella, non ha inviato la documentazione richiesta;

— la procedura di verifica della documentazione delle domande sottoposte al controllo si è conclusa con esito posi-
tivo per i seguenti soggetti:

• Arcaleni Jessica, Rebella Anna, Parlanti Patrizia, Grilli Silvia.

Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Vista la legge regionale n. 7 del 30 marzo 2015 di approvazione del bilancio di previsione regionale per l’esercizio
finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017;

Vista la D.G.R. n. 466 del 2 aprile 2015 avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di direzione 2015-2017, ai sensi
dell’art. 50, L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000 e bilancio finanziario gestionale 2015-2017 di cui all’articolo 39, comma
10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i”;

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della L.R. n. 13/2000;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto che, per mero errore materiale, con la determinazione dirigenziale n. 6984 dell’1 ottobre 2015 di
approvazione delle graduatorie definitive degli ammessi a beneficiare del contributo previsto per l’acquisto della
prima casa da parte di nuclei familiari monoparentali, è stata esclusa l’istanza presentata dalla sig.ra Grilli Silvia
sottoposta al controllo ed è stata ammessa la domanda presentata dalla sig.ra Rossi Raffaella che non ha inviato la
documentazione richiesta;

2. di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione nominata con D.D. n. 1910 del 31 marzo 2015, con il
quale sono stati esaminati i ricorsi ed è stato individuato il campione delle domande ammesse da sottoporre a

11721-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52



controllo relativamente al bando finalizzato all’assegnazione di contributi per l’acquisto della prima casa a favore di
nuclei familiari monoparentali approvato con D.D. n. 9691 del 25 novembre 2014;

3. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 6984 dell’1 ottobre 2015 come segue:

di prendere atto, altresì, dell’esito dei controlli a campione come di seguito riepilogato:

— la procedura di verifica della documentazione delle domande sottoposte al controllo si è conclusa con esito
negativo per i seguenti soggetti:

• sig.ra Fiata Evelina: l’alloggio indicato in domanda presenta una superficie utile superiore a quella prevista al
punto 3), lett. d) del bando;

• Antonia Cianci: l’alloggio indicato in domanda presenta una superficie utile superiore a quella prevista al punto
3), lett. d) del bando;

• Rossi Raffaella, non ha inviato la documentazione richiesta;

— la procedura di verifica della documentazione delle domande sottoposte al controllo si è conclusa con esito posi-
tivo per i seguenti soggetti:

• Arcaleni Jessica, Rebella Anna, Parlanti Patrizia, Grilli Silvia.

4. di prendere atto, infine, dell’esclusione da effettuare nei confronti della sig.ra Romenzi Miria in quanto l’istanza
è stata trasmessa in data 11 marzo 2015, oltre il termine di scadenza del bando;

5. di approvare gli allegati A), B) e C) che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, concernenti
le graduatorie definitive degli ammessi a beneficiare del contributo previsto per l’acquisto della prima casa da parte
di nuclei familiari monoparentali;

6. di approvare l’allegato D), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, concernente l’elenco
definitivo delle domande escluse;

7. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione;

8. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26, D.lgs
n. 33/2013.

Perugia, lì 9 ottobre 2015

Il dirigente
GIULIANA MANCINI

21-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52118



21-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52 119

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

ALLEGATO A

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

ALLEGATO B



21-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52120

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

ALLEGATO C



21-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52 121

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

ALLEGATO C



21-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52122

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

ALLEGATO D


